
UCHWAŁA NR XXIV/168/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień  na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. i) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/153/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2021 zmienionej uchwałą nr XXII/157/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
04 marca 2021 r oraz uchwałą nr XXIII/161/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 8 kwietnia 2021 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2021 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 35.848.198,25 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie  32.889.859,25 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 2.958.339,00 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2021 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą  40.354.280,32 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 32.937.301,60 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 7.416.978,72 zł. 

3. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 10.361.697,36 zł.” 

4. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

5. Paragraf 8 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się dochody pochodzące z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.631.836,00 zł oraz wydatki w kwocie 1.954.531,00 zł 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami” 

6. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 4.506.082,07 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi             
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 531.857,48 zł, 

- przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 3.250.000,00 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy                              
o finansach publicznych w kwocie 724.224,59 zł. 

6. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 4.690.849,07 zł 

7. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 248.767,00 zł. 

8. Paragraf 12 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. „Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 1.500.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 1



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie - 3.250.000,00 zł, 

2. Ustala się limit udzielanych w roku budżetowym pożyczek i poręczeń na kwotę 1.400.000,00 zł.„ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/168/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Dochody budzetu Gminy Jasień na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 603 605,00 -603 605,00 0,00  

 60018  Działalność Funduszu Dróg Samorządowych 603 605,00 -603 605,00 0,00  

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

603 605,00 -603 605,00 0,00 
 

750   Administracja publiczna 2 180 688,00 3 895,00 2 184 583,00  
 75011  Urzędy wojewódzkie 68 404,00 3 895,00 72 299,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

68 375,00 3 895,00 72 270,00 
 

801   Oświata i wychowanie 463 974,89 75 022,00 538 996,89  
 80101  Szkoły podstawowe 20 700,00 12,00 20 712,00  
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 12,00 12,00  

 80104  Przedszkola 424 622,89 75 010,00 499 632,89  

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 75 010,00 75 010,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 657 136,00 18 660,00 1 675 796,00  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 100,00 18 260,00 22 360,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 260,00 260,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 18 000,00 18 000,00  
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 631 436,00 400,00 1 631 836,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 400,00 1 200,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 2 500,00 13 500,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 2 500,00 12 500,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 500,00 2 500,00  
          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 1



Razem: 36 351 726,25 -503 528,00 35 848 198,25  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/168/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Wydatki budżetu Gminy Jasień na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 680 706,94 52 082,00 1 732 788,94 

 60002  Infrastruktura kolejowa 0,00 50 000,00 50 000,00 

  2330 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 50 000,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 519 506,94 2 082,00 1 521 588,94 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 397 111,00 2 082,00 1 399 193,00 

710   Działalność usługowa 251 640,89 32 980,00 284 620,89 
 71095  Pozostała działalność 2 600,00 32 980,00 35 580,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 32 980,00 32 980,00 

750   Administracja publiczna 7 484 692,90 22 895,00 7 507 587,90 
 75011  Urzędy wojewódzkie 121 090,90 3 895,00 124 985,90 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 86 065,07 3 255,60 89 320,67 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 209,18 559,64 16 768,82 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 310,65 79,76 2 390,41 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 101 500,00 19 000,00 120 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 19 000,00 89 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 212 800,00 5 000,00 217 800,00 
 75495  Pozostała działalność 43 000,00 5 000,00 48 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 5 000,00 26 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 534 578,00 59 000,00 9 593 578,00 
 80101  Szkoły podstawowe 6 254 661,00 59 000,00 6 313 661,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 500,00 27 000,00 110 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 32 000,00 52 000,00 
 80104  Przedszkola 2 071 361,00 0,00 2 071 361,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 27 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 400,00 -27 000,00 43 400,00 

852   Pomoc społeczna 2 451 572,79 0,00 2 451 572,79 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 627 527,00 0,00 627 527,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 227,00 0,00 25 227,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 075 000,00 60 000,00 1 135 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 641 500,00 60 000,00 701 500,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 6 000,00 60 000,00 66 000,00 
926   Kultura fizyczna 407 375,42 75 000,00 482 375,42 

 92601  Obiekty sportowe 164 621,00 75 000,00 239 621,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 75 000,00 105 000,00 

Razem: 40 047 323,32 306 957,00 40 354 280,32 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/168/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2021 roku 

     w złotych 
Lp
. Dział Rozdział §  Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym:                      1 093 800    

dotacje przedmiotowe, w tym:                                       -    
                                           -    

dotacje podmiotowe, w tym:                          851 500    
1 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu                           488 000    
2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Jasieniu                           363 500    

dotacje celowe, w tym:                           116 300    

1 600 60002 2330 

Województwo Lubuskie/ "Rewitalizacja linii nr 275 na 
odcinku Bieniów-Lubsko wraz z budową przystanków 
w m. Budziechów, Jasień, Bieszków"                             50 000    

2 752 75212 2710 Powiat Żarski                                  300    

3 
921 92109 2800 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu/Jarmark 
Wielkanocny                               6 000    

4 
921 92109 2800 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu/"Wakacje 
z M-GOK"                             60 000    

Inne, w tym:                           126 000    
1 750 75095 2900 Łużycki Związek Gmin                               6 000    
2 801 80104 2900 Jednostki samorządu terytorialnego                           120 000    

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym:                         195 810    
dotacje przedmiotowe, w tym:                                       -    

      
dotacje podmiotowe, w tym:                                        -    

      
dotacje celowe, w tym:                           195 810    

1 630 63003 2360 
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Jasienia 
"Jasieniaki"/"Rowerowy Jasień"                               4 260    

2 900 90001 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków                             30 000    

3 900 90095 2360 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Jasienia 
"Jasieniaki"/"Akademia Twórczego Myślenia cz.5                                  550    

4 921 92120 2720 
Dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach/ 
Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Bożej 
Różańcowej w Jasieniu 

                            50 000    

5 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy "Stal" Jasień                             76 000    
6 926 92605 2360 Klub Piłkarski "Iskra" Jabłoniec                             15 000    
7 926 92605 2360 Klub Sporotwy "Miłośnicy Zabłocia"                             20 000    

RAZEM                      1 289 610    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/168/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 28 maja 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 754 849,07 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 531 857,48 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 3 250 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 972 991,59 

Rozchody ogółem:  248 767,00 

1 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

962 34 600,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 214 167,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D728C48-7F93-42A0-BA10-28E4C428B4C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

